SERVIERT VON 12:00 UHR BIS 21:00 UHR

VORSPEISE €
SALAT DER SAISON ' 2 4 KL. 13,00
GEMISCHTE BLATTSALATE / KIRSCHTOMATEN / GURKE / GR. 18,00

ESSIGPERLEN / GEROSTETE NUSSE / KRESSE AUS EIGENER ERNTE
WAHLWEISE: HIMBEER-DRESSING # ODER VINAIGRETTE 3

CLUBSANDWICH AUS VERSCHIEDENEN REGIONEN DER WELT

THE RITZ-CARLTON CLUBSANDWICH BOSTON
GEBRATENE PUTE / SPECK / GEBRATENES LANDEI /

GURKE / TOMATE / CHEDDAR / BLATTSALAT / ROTE ZWIEBELN /
SENF-IMIAYONNAISE / POMMES FRITES

THE RiTz-CARLTON CLUBSANDWICH KOH SAMUI
3 GEBRATENE GARNELEN / LIMETTEN-MAYONNAISE/ KIMCHI
MANGO / CHILI / FRISEE / POMMES FRITES

THE RITZ-CARLTON CLUBSANDWICH RIYADH 3
FALAFFEL / GESCHMORTE AUBERGINE / HUMMUS /
PEPPERONI / GRANATAPFEL / BLATTSALAT / POMMES FRITES

DIE KLASSIKER

VW-CURRYWURST
CURRYSAUCE / POMMES FRITES / CURRYPULVER

TRUFFEL-BURGER ®

220 G DROMLINGSRIND / TRUFFEL-MAYONNAISE / TOMATE /
MOZZARELLA / ZWIEBELMARMELADE / MARINIERTER RUCOLA /
POMMES FRITES

CAESAR-SALAT 4
CAESAR-DRESSING / CROUTONS / ROMERSALAT /
SARDELLEN / PARMESAN

MIT GEBACKENEM KNUSPER-PUTENSCHNITZEL
MIT 3 GEBRATENEN GARNELEN

DESSERT

MARZIPANKUCHEN 3
MANDEL / BLAUBEEREN / ORIGINAL BEANS VIRUNGA SCHOKOLADE

KASEAUSWAHL 4
SCHWARZE WALNUSSE / APFELSENF/ BROT VON BACKGESCHWISTER

Glutenfrei
Laktosefrei
Vegan
Vegetarisch
Regional

ua b WN PR

Alle Fizche kommen aus nachhaliiger regicnaler Fischerei

,,UNSER ENGAGEMENT FUR NACHHALTIGKEIT SPIEGELT SICH AUCH IN UNSERER PRODUKTBESCHAFFUNG
WIEDER. VIELE UNSERER PRODUKTE (U.A FISCH, FLEISCH, OBST UND GEMUSE, MOLKEREIPRODUKTE)

STAMMEN VON LOKALEN LIEFERANTEN. “

29,00

29,00

26,00

17,00

30,00

19,00

25,00
30,00

15,00

20,00

APERITIF

HuGo
PROSECCO, SODA, HOLUNDERSIRUP, MINZE

CAMPARI SODA
CAMPARI, SODA

APEROL SPRITZ
PROSECCO, SODA, APEROL, ORANGE

KIR ROYAL
CHAMPAGNER, CREME DE CASSIS

NEGRONI
TANQUERAY GIN, CAMPARI, ANTICA FORMULA, ANGOSTURA

LILLET BERRY
LILLET BLANC, WILDBERRY, BEEREN

DUPRES APFEL SECCO

SCHAUMWEIN & CHAMPAGNER

0,1L

RIESLING SEKT KIEFER 14,00
DEUTSCHLAND, PFALZ

LANSON LE BLACK LABEL 22,00
FRANKREICH, REIMS

MaAILLY GRAND CRU ROSE 26,00
FRANKREICH, AY

RUINART ROSE BRUT
FRANKREICH, REIMS

Dom PERIGNON 2015
FRANKREICH, EPERNAY

KRUG GRANDE CUVEE
FRANKREICH, REIMS

WEISSWEIN

GRAUER BURGUNDER 12,00
WEINGUT SCHEU
DEUTSCHLAND, PFALZ

CHARDONNAY MONNSHEIM 12,00
WEINGUT MILCH
DEUTSCHLAND, RHEINHESSEN

SAUVIGNON BLANC KAITUI 15,00
WEINGUT MARKUS SCHNEIDER
DEUTSCHLAND, PFALZ

13,00

13,00

13,00

19,00

14,00

13,00

6,00

0,75L

65,00

115,00

155,00

210,00

370,00

390,00

50,00

55,00

60,00



ROTWEIN

SPATBURGUNDER Q.B.A
WEINGUT SCHEU
DEUTSCHLAND, BADEN

FABELHAFT TINTO D.O.C
WEINGUT NIEPORT
PORTUGAL, DOURO

GRAND MARRENON A.O.C
DOMAINE MARRENON
FRANKREICH, RHONE

ROSEWEIN

PINOT NOIR ROSE
WEINGUT ALOIS KIEFER
PFALZ, DEUTSCHLAND

COCKTAILS

TONYA'S MINT

0,1L
12,00

10,00

13,00

12,00

TANQUERAY GIN, ZITRONENSAFT, LIMETTE, EIWEIR,

PFEFFERMINZLIKOR

TEQUILA SUNRISE
TEQUILA, ORANGENSAFT, GRENADINE

MaAI TAI
BACARDI CARTA NEGRA, SMITH & CROSS,
OVERPROOF RUM, COINTREAU, LIMETTENSAFT

MolJiTo
BACARDI CARTA BLANCA, ROHRZUCKER,
LIMETTE, MINZE

CAIPIRINHA
CACHACA, ROHRZUCKER, LIMETTE

PiNA CoLADA
MALIBU RUM, ANANASSAFT, KOKOSMILCH

Moscow MULE
ABSOLUT VODKA, LIMETTENSAFT, GINGER BEER

ScoTtcH OLD FASHIONED
CHIVAS REGAL SCOTCH, ANGUSTURA BITTERS

WHISKEY SOUR
BULLEIT BOURBON, ZITRONENSAFT,
EIWEIB, LAUTERZUCKER

LONGDRINKS

GIN TONIC
NEWMAN'S GIN, SCHWEPPES TONIC

CuBA LIBRE
BACARDI CARTA NEGRA, PEPSI, LIMETTENSAFT

0,75L
55,00

55,00

55,00

55,00

14,00

13,00

16,00

15,00

15,00

15,00

14,00

16,00

17,00

15,00

14,00

LOBBY LOUNGE

THE RITZ-CARLTON

WOLFSBURG

The Ritz-Carlton, Wolfsburg * Parkstrafle 1 « 38440 Wolfsburg « +49 5361 607000



TEE €

ZERTIFIZIERTER ORGANIC TEE VON RONNEFELDT

KANNCHEN 9,50
TASSE 4,50
SCHWARZ

SPRING DARJEELING
SUMMER DARJEELING
ASSAM RAMBUNG
ENGLISH BREAKFAST

CLassic ORANGE PEKOE

SCHWARZ AROMATISIERT
EARL GREY

STRAWBERRY FIELDS

GRUN
GREENLEAF
FANCY SENCHA

MORGENTAU
OOLONG

TIE GUAN YIN

WEIR
WHITE YUNNAN SILVER TRIP

KRAUTER
BERGKRAUTER

PFEFFERMINZE
VERVEINE

RoiBos CREAM ORANGE
GINGER AFFAIR

MAGIC AFRICA

FREE YOUR MIND

FRUCHTE
PURE FRUIT

RED FRuIT

KAFFEESPEZIALITATEN €

ZERTIFIZIERTE FAITRADE BOHNEN VON RAIN FOREST ALLIANCE

ESPRESSO 4,50
DOPPELTER ESPRESSO 5,50
ESPRESSO MIACCHIATO 6,00
KAFFEE CREME 5,50
CAPPUCCINO 6,50
MILCHKAFFEE 7,00
LATTE MACCHIATO 7,00
HEIRE SCHOKOLADE 4,00
VALRHONA TRINKSCHOKOLADE 6,00
THE RiTz-CARLTON MACADAMIANUSS-KAFFEE 7,50

MACADAMIA-SIRUP, INGWERPULVER, SAHNE,
KAFFEE CREME, HASELNUSSKROKANT

GERNE SERVIEREN WIR UNSERE KAFFEESPEZIALITATEN MIT DER

MILCHALTERNATIVE IHRER WAHL (AUSGENOMMEN UNSER THE RITz-CARLTON

MACADAMIANUSS-KAFFEE)

»UNSER ENGAGEMENT FUR NACHHALTIGKEIT SPIEGELT SICH AUCH IN UNSERER PRODUKTBESCHAFFUNG
WIEDER. VIELE UNSERER PRODUKTE WIE BEISPIELSWEISE TEE ODER KAFFEE BEZIEHEN WIR VON LOKALEN

LIEFERANTEN. “

FALLS SIE DIATVORSCHRIFTEN BEACHTEN MUSSEN ODER LEBENSMITTELUNVERTRAGLICHKEITEN HABEN, Z.B.
NUSSE, WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER GESCHULTES RESTAURANTTEAM FUR WEITERE ASSISTENZ IM

RAHMEN IHRER SPEISENAUSWAHL

PREISE IN € INKLUSIVE 19% MEHRWERTSTEUER GETRANKE.

ZUSATZSTOFFE:

1) MIT FARBSTOFF 10) KOFFEINHALTIG

2) MIT KONSERVIERUNGSSTOFF 11) CHININHALTIG

3) MIT NITRITPOKELSALZ 12) MIT SURUNGSMITTEL(N)

4) MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL 13) ENTHALT EINE PHENYLALANINQUELLE
5) MIT GESCHMACKSVERSTARKER 14) GEWACHST

6) GESCHWEFELT 15) MIT TAURIN

7) GESCHWARZT 16) ENTHALT S0JAOL

8) MIT PHOSPHAT
9) MIT MILCHEIWEIR



ALKOHOLFREIE COCKTAILS

STRAWBERRY SPRITZER
ERDBEERPUREE, ZITRONENSAFT, 7UP

Mosaquito
MINZE, LIMETTENSAFT, ROHRZUCKER, SODA

IPANEMA
LIMETTE, ROHRZUCKER, GINGER ALE

BIER

BEecks PiLs vom FASs

BECKS PiLS ALKOHOLFREI

FRANZISKANER HEFEWEIZEN ORIGINAL
FRANZISKANER HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI
FRANZISKANER DUNKEL

SAN MIGUEL

SAFTE

APFEL, ORANGE, SAUERKIRSCHE,
SCHWARZE JOHANNISBEERE, TOMATE,
PFIRSICH, ROTE TRAUBE, MAARACUIJA

W ASSER

VILSA MEDIUM
VILSA NATURELLE
VILSA MEDIUM

VILSA NATURELLE

SOFT DRINKS

SCHWEPPES BITTER LEMON
SCHWEPPES GINGER ALE
SCHWEPPES TONIC WATER!?
SCHWEPPES WILDBERRY

PEPsI, PEPSI MAX

SCHWIP SCHWAP ORANGE

7Up

VAIHINGER RHABARBER-SCHORLE
RAUCH APFELSCHORLE

VAIHINGER MIARACUJA-SCHORLE

0,3L
0,5L

0,33L
0,5L
0,5L
0,5L

0,2L

0,2L

0,2L
0,2L
0,75L

0,75L

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,33L
0,33L
0,33L

10,00

10,00

10,00

6,00
8,00

6,00
8,00
8,00
8,00

5,00

5,50

4,00
4,00
9,00
9,00

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50



