

SERVIERT VON 12:00 UHR BIS 21:00 UHR

VORSPEISE	€
SALAT DER SAISON <sup>1 2 4</sup>	KL. 13,00
GEMISCHTE BLATTSALATE / KIRSCHTOMATEN / GURKE /	GR. 18,00
ESSIGPERLEN / GERÖSTETE NÜSSE / KRESSE AUS EIGENER ERNTE	
WAHLWEISE: HIMBEER-DRESSING <sup>4</sup> ODER VINAIGRETTE <sup>3</sup>	

#### CLUBSANDWICH AUS VERSCHIEDENEN REGIONEN DER WELT

THE RITZ-CARLTON CLUBSANDWICH BOSTON	29,00
GEBRATENE PUTE / SPECK / GEBRATENES LANDEI /	
GURKE / TOMATE / CHEDDAR / BLATTSALAT / ROTE ZWIEBELN /	
SENF-MAYONNAISE / POMMES FRITES	
THE RITZ-CARLTON CLUBSANDWICH KOH SAMUI	29,00
3 GEBRATENE GARNELEN / LIMETTEN-MAYONNAISE / KIMCHI	
MANGO / CHILI / FRISEE / POMMES FRITES	
THE RITZ-CARLTON CLUBSANDWICH RIYADH <sup>3</sup>	26,00
FALAFFEL / GESCHMORTE AUBERGINE / HUMMUS /	
PEPPERONI / GRANATAPFEL / BLATTSALAT / POMMES FRITES	

#### DIE KLASSIKER

VW-CURRYWURST <sup>1</sup>	17,00
CURRYSAUCE / POMMES FRITES / CURRYPULVER	
TRÜFFEL-BURGER <sup>5</sup>	30,00
220 G DRÖMLINGSRIND / TRÜFFEL-MAYONNAISE / TOMATE /	
MOZZARELLA / ZWIEBELMARMELADE / MARINIERTER RUCOLA /	
POMMES FRITES	
CAESAR-SALAT <sup>4</sup>	19,00
CAESAR-DRESSING / CROÛTONS / RÖMERSALAT /	
SARDELLEN / PARMESAN	
MIT GEBACKENEM KNUSPER-PUTENSCHNITZEL	25,00
MIT 3 GEBRATENEN GARNELEN	30,00

#### DESSERT

MARZIPANKUCHEN <sup>3</sup>	15,00
MANDEL / BLAUBEEREN / ORIGINAL BEANS VIRUNGA SCHOKOLADE	
KÄSEAUSWAHL <sup>4</sup>	20,00

- <sup>1</sup> Glutenfrei
- <sup>2</sup> Laktosefrei
- <sup>3</sup> Vegan
- <sup>4</sup> Vegetarisch
- <sup>5</sup> Regional

Alle Fische kommen aus nachhaltiger regionaler Fischerei

„UNSER ENGAGEMENT FÜR NACHHALTIGKEIT SPIEGELT SICH AUCH IN UNSERER PRODUKTBESCHAFFUNG WIEDER. VIELE UNSERER PRODUKTE (U.A FISCH, FLEISCH, OBST UND GEMÜSE, MOLKEREIPRODUKTE) STAMMEN VON LOKALEN LIEFERANTEN.“

#### APERITIF

HUGO	€
PROSECCO, SODA, HOLUNDERSIRUP, MINZE	13,00
CAMPARI SODA	13,00
CAMPARI, SODA	
APEROL SPRITZ	13,00
PROSECCO, SODA, APEROL, ORANGE	

KIR ROYAL	19,00
CHAMPAGNER, CRÈME DE CASSIS	
NEGRONI	14,00
TANQUERAY GIN, CAMPARI, ANTICA FORMULA, ANGOSTURA	
LILLET BERRY	13,00
LILLET BLANC, WILDBERRY, BEEREN	

#### SCHAUMWEIN & CHAMPAGNER

0,1 L		0,75 L
RIESLING SEKT KIEFER	14,00	65,00
DEUTSCHLAND, PFALZ		
LANSON LE BLACK LABEL	22,00	115,00
FRANKREICH, REIMS		
MAILLY GRAND CRU ROSÉ	26,00	155,00
FRANKREICH, Aÿ		
RUINART ROSÉ BRUT	210,00	
FRANKREICH, REIMS		
DOM PÉRIGNON 2015	370,00	
FRANKREICH, EPERNAY		
KRUG GRANDE CUVÉE	390,00	
FRANKREICH, REIMS		

#### WEISSWEIN

GRAUER BURGUNDER	12,00	50,00
WEINGUT SCHEU		
DEUTSCHLAND, PFALZ		
CHARDONNAY MONNSHEIM	12,00	55,00
WEINGUT MILCH		
DEUTSCHLAND, RHEINHESSEN		
SAUVIGNON BLANC KAITUI	15,00	60,00
WEINGUT MARKUS SCHNEIDER		
DEUTSCHLAND, PFALZ		

<b>ROTWEIN</b>	0,1L	0,75L
SPÄTBURGUNDER Q.B.A WEINGUT SCHEU DEUTSCHLAND, BADEN	12,00	55,00
FABELHAFT TINTO D.O.C WEINGUT NIEPORT PORTUGAL, DOURO	10,00	55,00
GRAND MARRENON A.O.C DOMAINE MARRENON FRANKREICH, RHÔNE	13,00	55,00

## **ROSÉWEIN**

PINOT NOIR ROSÉ WEINGUT ALOIS KIEFER PFALZ, DEUTSCHLAND	12,00	55,00
---	-------	-------

## **COCKTAILS**

TONYA'S MINT TANQUERAY GIN, ZITRONENSAFT, LIMETTE, EIWEISS, PFEFFERMINZLIKÖR	14,00
TEQUILA SUNRISE TEQUILA, ORANGENSAFT, GRENADEINE	13,00
MAI TAI BACARDI CARTA NEGRA, SMITH & CROSS, OVERPROOF RUM, COINTREAU, LIMETTENSAFT	16,00
MOJITO BACARDI CARTA BLANCA, ROHRZUCKER, LIMETTE, MINZE	15,00
CAIPIRINHA CACHAÇA, ROHRZUCKER, LIMETTE	15,00
PIÑA COLADA MALIBU RUM, ANANASSAFT, KOKOSMILCH	15,00
MOSCOW MULE ABSOLUT VODKA, LIMETTENSAFT, GINGER BEER	14,00
SCOTCH OLD FASHIONED CHIVAS REGAL SCOTCH, ANGUSTURA BITTERS	16,00
WHISKEY SOUR BULLEIT BOURBON, ZITRONENSAFT, EIWEISS, LÄUTERZUCKER	17,00

## **LONGDRINKS**

GIN TONIC NEWMAN'S GIN, SCHWEPPES TONIC	15,00
CUBA LIBRE BACARDI CARTA NEGRA, PEPSI, LIMETTENSAFT	14,00

# **LOBBY LOUNGE**



**THE RITZ - CARLTON**

WOLFSBURG

## TEE

ZERTIFIZIERTER ORGANIC TEE VON RONNEFELDT

€

KÄNNCHEN	9,50	ESPRESSO	4,50
TASSE	4,50	DOPPELTER ESPRESSO	5,50
SCHWARZ SPRING DARJEELING		ESPRESSO MACCHIATO	6,00
SUMMER DARJEELING		KAFFEE CRÈME	5,50
ASSAM RAMBUNG		CAPPUCCINO	6,50
ENGLISH BREAKFAST		MILCHKAFFEE	7,00
CLASSIC ORANGE PEKOE		LATTE MACCHIATO	7,00
SCHWARZ AROMATISIERT EARL GREY		HEIßE SCHOKOLADE	4,00
STRAWBERRY FIELDS		VALRHONA TRINKSCHOKOLADE	6,00
GRÜN GREENLEAF FANCY SENCHA		THE RITZ-CARLTON MACADAMIANUSS-KAFFEE MACADAMIA-SIRUP, Ingwerpulver, Sahne, Kaffee Crème, Haselnusskrokant	7,50
MORGENTAU			
OOLONG			
TIE GUAN YIN			

## WEIß

WHITE YUNNAN SILVER TRIP

## KRÄUTER

BERGKRÄUTER

PFEFFERMINZE

VERVEINE

ROIBOS CREAM ORANGE

GINGER AFFAIR

MAGIC AFRICA

FREE YOUR MIND

## FRÜCHTE

PURE FRUIT

RED FRUIT

## KAFFEESPEZIALITÄTEN

ZERTIFIZIERTE FAIRTRADE BOHNEN VON RAIN FOREST ALLIANCE

€

ESPRESSO	4,50
DOPPELTER ESPRESSO	5,50
ESPRESSO MACCHIATO	6,00
KAFFEE CRÈME	5,50
CAPPUCCINO	6,50
MILCHKAFFEE	7,00
LATTE MACCHIATO	7,00
HEIßE SCHOKOLADE	4,00
VALRHONA TRINKSCHOKOLADE	6,00

THE RITZ-CARLTON MACADAMIANUSS-KAFFEE  
MACADAMIA-SIRUP, Ingwerpulver, Sahne,  
Kaffee Crème, Haselnusskrokant

GERNE SERVIEREN WIR UNSERE KAFFEESPEZIALITÄTEN MIT DER  
MILCHALTERNATIVE IHRER WAHL (AUSGENOMMEN UNSER THE RITZ-CARLTON  
MACADAMIANUSS-KAFFEE)

„UNSER ENGAGEMENT FÜR NACHHALTIGKEIT SPIEGELT SICH AUCH IN UNSERER PRODUKTBESCHAFFUNG  
WIEDER. VIELE UNSERER PRODUKTE WIE BEISPIELSGEWEI TEE ODER KAFFEE BEZIEHEN WIR VON LOKALEN  
LIEFERANTEN.“

FALLS SIE DIÄTVORSCHRIFTEN BEACHTEN MÜSSEN ODER LEBENSMITTELUNVERTRÄGLICHKEITEN HABEN, z.B.  
NÜSSE, WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER GESCHULTES RESTAURANTTEAM FÜR WEITERE ASSISTENZ IM  
RAHMEN IHRER SPEISENAUSWAHL

PREISE IN € INKLUSIVE 19% MEHRWERTSTEUER GETRÄNKE.

ZUSATZSTOFFE:

- 1) MIT FARBSTOFF
- 2) MIT KONSERVIERUNGSTOFF
- 3) MIT NITRITPÖKELSALZ
- 4) MIT ANTIOXIDATIONSMITTTEL
- 5) MIT GE SCHMACKSVERSTÄRKER
- 6) GE SCHWEFELT
- 7) GE SCHWÄRZT
- 8) MIT PHOSPHAT
- 9) MIT MILCHEIWEß
- 10) KOFFEINHALTIG
- 11) CHININHALTIG
- 12) MIT SÜßUNGSMITTEL(N)
- 13) ENTHÄLT EINE PHENYLALANINQUELLE
- 14) GEWACHST
- 15) MIT TAURIN
- 16) ENTHÄLT SOJAÖL

<b>ALKOHOLFREIE COCKTAILS</b>	€
STRAWBERRY SPRITZER	10,00
ERDBEERPÜREE, ZITRONENSAFT, 7UP	
MOSQUITO	10,00
MINZE, LIMETTENSAFT, ROHRZUCKER, SODA	
IPANEMA	10,00
LIMETTE, ROHRZUCKER, GINGER ALE	

<b>BIER</b>		
BECKS PILS VOM FASS	0,3L	6,00
	0,5L	8,00
BECKS PILS ALKOHOLFREI	0,33L	6,00
FRANZISKANER HEFEWEIZEN ORIGINAL	0,5L	8,00
FRANZISKANER HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI	0,5L	8,00
FRANZISKANER DUNKEL	0,5L	8,00
SAN MIGUEL	0,2L	5,00

<b>SÄFTE</b>		
APFEL, ORANGE, SAUERKIRSCHEN, SCHWARZE JOHANNISBEERE, TOMATE, PFIRSICH, ROTE TRAUBE, MARACUJA	0,2L	5,50

<b>WASSER</b>		
VILSA MEDIUM	0,2L	4,00
VILSA NATURELLE	0,2L	4,00
VILSA MEDIUM	0,75L	9,00
VILSA NATURELLE	0,75L	9,00

<b>SOFT DRINKS</b>		
SCHWEPPES BITTER LEMON	0,2L	5,50
SCHWEPPES GINGER ALE	0,2L	5,50
SCHWEPPES TONIC WATER <sup>11</sup>	0,2L	5,50
SCHWEPPES WILDBERRY	0,2L	5,50
PEPSI, PEPSI MAX	0,2L	5,50
SCHWIP SCHWAP ORANGE	0,2L	5,50
7UP	0,2L	5,50
VAIHINGER RHABARBER-SCHORLE	0,33L	5,50
RAUCH APFELSCHORLE	0,33L	5,50
VAIHINGER MARACUJA-SCHORLE	0,33L	5,50